Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ 2017 г.

                                                       №_____

п. Тазовский

О внесении изменений в детализированный перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2017 год, утвержденный постановлением Администрации Тазовского района  от 23 марта 2017 года                            №379
В целях совершенствования программно-целевого планирования,                       в соответствии с постановлением Администрации Тазовского района от 09 июня 2016 года № 301 «О муниципальных программах муниципального образования Тазовский район» со статьей 42 Устава муниципального образования  Тазовский район, Администрация Тазовского района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в  детализированный перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2017 год, утвержденный постановлением Администрации Тазовского района  от 23 марта 2017 года №379.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Советское Заполярье».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 20 декабря 2017 года.

Глава Тазовского района                                                                             А.И. Иванов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации Тазовского района об внесении изменений в детализированный перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2017 год, утвержденный постановлением Администрации Тазовского района  от 23 марта 2017 года №379.
Автор проекта: Воротников М.В. – начальник  Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района.

Исполнитель: Берладина А.С. – юрист юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района.

тел: 2-21-59
	№

п/п
	Ф.И.О., первого заместителя, заместителя главы Администрации района
	Замечания
	Дата, подпись

	1.
	С.Н. Семериков - первый заместитель главы Администрации Тазовского района

	№

п/п
	Ф.И.О., должность лица, согласующего проект
	Замечания
	Дата, подпись

	1.
	Дычук М.А. - начальник Департамента финансов Администрации Тазовского района

	2.
	Тихонова Г.А. – начальник Управления социально-экономического развития Администрации Тазовского района

	3.
	Резвов О.С.-начальник Управления коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района

	4.
	Берладина А.С. – юрист юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района

	№

п/п
	Ф.И.О. должность лица, осуществляющего экспертизу проекта
	Результат
	Дата, подпись

	1.
	Тутынина Л.Н.. – специалист юридического отдела Администрации Тазовского района

Рассылка документа:
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района, Воротников М.В.
	              1экз.

	Юрист юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района, Берладина А.С.
	          РККС ЭДД

	Редакция районной газеты «Советское Заполярье», Лиханова Е.Л.
	РККС ЭДД

	Тихонова Г.А. – начальник Управления социально-экономического развития Администрации Тазовского района
	РККС ЭДД

	Дычук М.А. - начальник Департамента финансов Администрации Тазовского района
	РККС ЭДД

Подпись автора проекта  ______________________  Дата _______________________

Подпись исполнителя проекта  _________________  Дата _______________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления о внесении изменений в детализированный перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2017 год, утвержденный постановлением Администрации Тазовского района  от 23 марта 2017 года №379.
Проект постановления вносится Департаментом имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района, в связи с приведением детализированного перечня мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2017 год с решением  Районной Думы муниципального образования Тазовский район от 20 декабря  2017 года № 14-1-49  «О   внесении изменений в решение районной Думы муниципального образования Тазовский район от 30 ноября 2016 года № 13-1-44 «О бюджете муниципального образования Тазовский район на 2017 год и плановый период 2018-и 2019 года».
Принятие проекта постановления не потребует внесения изменений в другие акты муниципального образования Тазовский район.

Принятие проекта постановления не требует дополнительных финансовых и иных затрат.

С целью проведения  независимой  антикоррупционной экспертизы проект постановления размещен на официальном сайте органов местного самоуправления Тазовского района www.tasu.ru, в разделе – антикоррупционная экспертиза  25 декабря  2017 года.
Замечаний и предложений по проекту постановления в адрес разработчика не поступало.
Начальник Департамента

имущественных и земельных отношений

Администрации Тазовского района                                                    М.В.Воротников
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Тазовского района от «____»__________ 201    года № ___
ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в детализированный перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района

«Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы»
на 2017 год
1. Пункты 1-13 детализированного перечня изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Основное мероприятие

«Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом» всего, в том числе
	163085
	163085
	86468
	76617

	2.
	Ответственный исполнитель основного мероприятия

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	163085
	163085
	86468
	76617

	3.
	Мероприятие 1. Содержание и обслуживание казны муниципального образования, их них:
	162246
	162246
	85629
	76617

	4.
	Мероприятие 1.1. Услуги по содержанию имущества, составляющего казну муниципального образования Тазовский район
	11036
	        11036
	11036
	0

	5.
	Мероприятие 1.2. Приобретение имущества, для нужд муниципального образования Тазовский район
	151210
	151210
	74593
	76617

	6.
	Мероприятие 1.2 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности (всего), из них
	839
	839
	839
	0

	7.
	Изготовление технических планов на объекты недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тазовский район
	410
	410
	410
	0

	8.
	Изготовление технических паспортов на объекты недвижимого имущества, находящегося  в собственности муниципального образования Тазовский район
	100
	100
	100
	0

	9.
	Услуги по оценке рыночной собственности имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тазовский район
	329
	329
	329
	0

	10.
	Основное мероприятие 2. «Строительство (реконструкция) объектов» (всего), в том числе
	3358
	3358
	958
	2400

	11.
	Ответственный исполнитель основного мероприятия 2. Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района (всего), в том числе
	3358
	3358
	958
	2400

	12.
	Подведомственное учреждение - муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства Тазовского района»- (всего)
	3358
	3358
	958
	2400

	13.
	Мероприятие 2.1. Участковая больница на 11 коек с врачебной амбулаторией на 35 посещений в смену п\Гыда Тазовского района
	3358
	3358
	958
	2400

                                                                                                                                                                                                     »
2. Пункты 14-17 детализированного перечня изложить в следующей редакции:
«

	14.
	Итого по Подпрограмме 1, в том числе
	166443
	166443
	87426
	79017

	15.
	Ответственный исполнитель основного мероприятия

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	163085
	163085
	86468
	76617

	16.
	Соисполнитель  программы Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Тазовского района (всего), в том числе
	          3358
	3358
	958
	2400

	17.
	Подведомственное учреждение – муниципальное  казенное учреждение «Управление капитального строительства Тазовского района»

	3358
	3358
	958
	2400

                                                                                                                                                                                               »

3.Пункты 35-39 детализированного перечня изложить в следующей редакции :
«
	35.
	Основное мероприятие

«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
	69713
	69713
	69713

	36.
	Ответственный исполнитель основного мероприятия  Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	69713
	69713
	69713

	37.
	Обеспечение деятельности отраслевых функциональных органов
	69713
	69713
	69713

	38.
	Итого по Подпрограмме 4, в том числе
	69713
	69713
	69713

	39.
	Ответственный исполнитель подпрограммы 4  Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	69713
	69713
	69713

                                                                                                                                                                                    »
4.Пункты 40-43 детализированного перечня изложить в следующей редакции:

«
	40.
	Итого по муниципальной программе, в том числе
	240346
	240346
	161329
	79017

	41.
	Ответственный исполнитель программы

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	236988
	236988
	160371

	76617

	42.
	Соисполнитель  программы Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Тазовского района (всего), в том числе
	3358
	3358
	958
	2400

	43
	Подведомственное учреждение – муниципальное  казенное учреждение «Управление капитального строительства Тазовского района»

	3358
	3358
	958
	2400

                                                                                                                                                                                                           »